THERMAL
TRANSFER
n Kompakte Bauweise
n Umweltfreundlich
n Geräuschpegel
unter 70db/A
n Compact design
n Protects the environment

VA = Edelstahlgehäuse / high-grade
steel housing / boîtier acier inox
Bestellschlüssel / Ordering code / Code de commande
TFS 1/4,5-10-VM-400/50-M-F-S-01-*
Kühlleistung / Cooling performance /
Puissance de refroidissement
Filterelemente / Filter elements / Eléments du filtre
10µm + Bypass = 10By
25µm + Bypass = 25By
ohne Filter / without filter / sans filtre = -
Verschmutzungsanzeige / Contamination indicator /
Affichage du degré d’encrassement
mechanische Verschmutzungsanzeige / mechanical contamination /
Affichage mécanique du degré d’encrassement = VM
mechanisch-optische mit elektrischer Verschmutzungsanzeige /
mechanical/optical with electrical contamination indicator /
avec affichage électrique du degré d’encrassement = VE
Dichtungsmaterial / Sealing materieal /
Matérieau d’étanchéité
M = NBR-Dichtung geeignet für Mineralöl HL,
HLP nach DIN 51524 /
NBR sealing suitable for mineral oil HL,
HLP according to DIN 51524 /
garniture d’étanchéité NBR, adaptée pour
les huiles minérales HL, HLP, conf.
DIN 51524
X = andere auf Anfrage / others on request
autres sur demande
Luftfilterkassette / Air filter cassette /
Cartouche filtre à air
F = mit Luft-Filterkassette / with air filter
cassette / avec cartouche filtre à air
entf. = ohne Luft-Filterkassette / without air
filter cassette / sans cartouche filtre
à air
Serie / Serie
weitere Angaben im
Klartext / further details in
plain English / autres
données en texte clair
Elektromotorspannung / Electric motor voltages /
Tension du moteur électrique
Mehrbereichsmotor / multirange motor /
moteur multigrade = 400/50
230/400V - 50Hz
240/420V - 50Hz
254/440V - 60Hz
265/460V - 60Hz
Sonderspannungen auf Anfrage möglich / special voltages
on request / tensions particulières possibles sur demande